E
[image: image1.png]10 DE_PINHEIRO

g

Y
)
2

         ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

PORTARIA Nº 345, DE 13 DE JULHO DE 2018
HOMOLOGA LICITAÇÃO Nº 028/2018 E ADJUDICA O OBJETO ÀS EMPRESAS VENCEDORAS.
PEDRO RABUSKE, Prefeito do Município de Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a decisão da comissão de licitação, bem como parecer da Assessoria Jurídica, RESOLVE:
Art. 1º  Homologa a licitação nº 028/2018, modalidade pregão presencial, e adjudica o objeto licitado às seguintes empresas:
I – Empresa FUNERÁRIA SALETE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 02.348.669/0001-02, para os seguintes itens e respectivos preços

	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	Valor unt.

	ITEM 01
1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7
1.8

	Serviço funerário adulto simples - Suporte até 90 kg
Uma urna funerária
Um edredom
Um véu
Quatro velas
Paramentação conforme credo religioso
Sepultamento
Placa de identificação na lápide
Conservação do cadáver, se houver necessidade

	R$ 1.490,00

	ITEM 02
2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8

	Serviço funerário adulto simples - Suporte acima de 90 kg
Uma urna funerária
Um edredom
Um véu
Quatro velas
Paramentação conforme credo religioso
Sepultamento
Placa de identificação na lápide
Conservação do cadáver, se houver necessidade

	R$ 1.498,00

	ITEM 04
4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8

	Serviço funerário infantil – Crianças com estatura de até 0,61cm a 1,00 metro
Uma urna funerária
Um edredom
Um véu
Quatro velas
Paramentação conforme credo religioso
Sepultamento
Placa de identificação na lápide
Conservação do cadáver, se houver necessidade

	R$ 970,00

II – Empresa Funerária São Judas Tadeu, inscrita no CNPJ sob nº 83.512.426/0001-51, para os seguintes itens e respectivos preços

	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	Valor unt.

	ITEM 03
3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8

	Serviço funerário infantil – Crianças com estatura de até 0,60 cm
Uma urna funerária
Um edredom
Um véu
Quatro velas
Paramentação conforme credo religioso
Sepultamento
Placa de identificação na lápide
Conservação do cadáver, se houver necessidade
	R$ 900,00

	ITEM 05
	Translado nos casos que houver necessidade – Preço por KM rodado (até 25 km não será pago nenhum valor)
	R$  1,40 km

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CENTRO ADMINISTRATIVO DE PINHEIRO PRETO, 13 de julho de 2018.
PEDRO RABUSKE
Prefeito Municipal
Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000
89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC.